
DR. CIPPITELLI ANGELO ASSESSORE P

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventisette del mese di marzo, alle ore 13:30, presso questa

Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle

proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.

Dei signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

  risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.

Assume la presidenza il Signor Amici Giuseppe in qualità di SINDACO, assistito dal Segretario

DR. ERCOLI PASQUALE.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale a

esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

Amici Giuseppe

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N

GEOM. ORTOLANI EMIDIO VICE SINDACO

Immediatamente eseguibile S Comunicazione alla Prefettura N

P

                                                           LA GIUNTA COMUNALE

SINDACO P

COMUNE DI PALMIANO
(Provincia di Ascoli Piceno)

E‘ COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE, per uso amministrativo e si rilascia per gli usi
consentiti dalla legge.

Palmiano li 11-05-2021                                                Il Segretario Comunale
                                                                                                   DR. ERCOLI PASQUALE

          C O P I A

           DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE

            n.  24   del  27-03-2021

DELIBERA DI GIUNTA n. 24 del 27-03-2021  -  Pag.  1  -  COMUNE DI PALMIANO

Oggetto: ARTICOLO 1, COMMA 6, ORDINANZA DEL CAPO DEL DIPARTIMENTO

DELLA PROTEZIONE CIVILE N. 614 DEL 12 NOVEMBRE 2016. PROVVEDIMENTI

ATTUATIVI.



              VISTO l’articolo 1, comma 6, dell’Ordinanza del Capo del Dipartimento della Protezione

Civile n. 614 del 12 novembre 2019, il quale fa obbligo ai Comuni ad effettuare controlli a campione

sui percettori dei contributi di autonoma sistemazione sisma 2016, in seguito denominati CAS,  nella

misura minima del 5%, con riferimento all’ anno solare precedente;

              RITENUTO doveroso, in osservanza ai principi di legalità e di trasparenza nell’impiego delle

risorse pubbliche, di attivare  un ciclo di controlli periodici per verificare il permanere dei requisiti per

il beneficio del CAS in capo ai percettori;

              VISTA la necessità di formulare indirizzi operativi per l’attivazione delle procedure di

controllo sui CAS, assumendo a riferimento la percentuale del 10% dei percettori del contributo, da

considerare con arrotondamento per eccesso, demandando al Segretario Comunale il compimento di

compiere i dovuti riscontri, avvalendosi dell’ausilio e del supporto del personale in servizio;

             VISTI gli articoli 48, 97 e 107, commi 1 e 3, del d.lgs. 18 Agosto 2000 n. 267, sulle

competenze deliberative della Giunta Comunale, sulle funzioni del Segretario Comunale  e dei

Dirigenti;

            VISTO l’articolo 4 del d.lgs. 30 Marzo 2001, n.165, dal Titolo: “Indirizzo politico

amministrativo. Funzioni e Responsabilità”;

             VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241;

             VISTO il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

             VISTO lo Statuto Comunale;

           VISTO il parere favorevole del Responsabile del Servizio interessato sulla regolarità tecnica

della proposta di deliberazione in esame, reso ai sensi dell’art. lo 49, comma 1, del d.lgs. 18 agosto

2000, n.267;

AD unanimità di voti favorevoli, resi nei modi e nelle forme di legge;

DELIBERA

DELIBERA DI GIUNTA n. 24 del 27-03-2021  -  Pag.  2  -  COMUNE DI PALMIANO



1.DI APPROVARE le premesse alla narrativa che si dichiarano parte integrante e sostanziale della

presente deliberazione, e quale motivazione dell’atto ai sensi dell’articolo 3 della legge 7 agosto 1990,

n. 241.

2.DI APPROVARE, ai sensi dell’articolo 107, commi 1 e 3, del d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, un atto di

indirizzo con il quale attivare le procedure di controllo sui percettori dei contributi di autonoma

sistemazione – Sisma 2016, erogati da questo Comune, da compiersi a “campione” sul 10% dei

percettori, in osservanza delle disposizioni contenute nell’Ordinanza 614 del 2019, sopra richiamata.

3.DI DEMANDARE al Segretario Comunale le funzioni di gestioni conseguenti, compresa l’adozione

dei provvedimenti finali,  avvalendosi del supporto del personale dipendente, nell’osservanza dei

principi previsti dall’articolo 6bis della legge 7 agosto 1990, n. 241, in tema di conflitto di interessi.

4. DI COMUNICARE la presente deliberazione ai Capigruppo consiliari ai sensi dell’articolo 125 del

d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, contestualmente alla sua pubblicazione all’Albo Pretorio on line.

5. DI APPROVARE, con voti unanimi favorevoli legalmente espressi, l’immediata esecutività della

presente deliberazione, ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del d.lgs. 18.08.2000, n. 267, considerata

l’urgenza di provvedere in merito.

                                                            *****************************

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ESPRESSA DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO:

Il sottoscritto responsabile del servizio, considerata la motivazione espressa nell'atto, esprime
parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, alla correttezza dell’azione amministrativa e
sotto il profilo di legittimità della presente deliberazione ai sensi degli artt. 49 e 147-bis del
D.L.vo 267/2000.

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA E DEMOGRAFICA
Amici P.I. Giuseppe

DELIBERA DI GIUNTA n. 24 del 27-03-2021  -  Pag.  3  -  COMUNE DI PALMIANO



DELIBERA DI GIUNTA n. 24 del 27-03-2021  -  Pag.  4  -  COMUNE DI PALMIANO



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

                                   Il Presidente          Il Segretario
   f.to Amici Giuseppe             f.to DR. ERCOLI PASQUALE

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio ,

A T T E S T A

che la presente deliberazione:

sarà affissa all'Albo Pretorio comunale on-line, ai sensi dell’art. 32 della Legge 18/06/2009 n. 69, per 15

giorni consecutivi dal 11-05-21 al 26-05-21,    come prescritto dall'art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000;

trattasi di atto non soggetto a controllo ai sensi dell'art. 126 del D.Lgs. n. 267/2000;

è stata comunicata ai capigruppo consiliari così come prescritto dall'art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000;

è stata comunicata al Prefetto di Ascoli Piceno, ai sensi dell'art. 135, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000;

 e che la presente deliberazione é divenuta esecutiva il giorno

perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4);

non essendo soggetta a controllo, in quanto meramente esecutiva di altra deliberazione (art. 134, c. 3);

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3);

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

  Dalla Residenza Comunale, lì   11-05-2021

                      Il Segretario Comunale

                                                                                         f.to   DR. ERCOLI PASQUALE

DELIBERA DI GIUNTA n. 24 del 27-03-2021  -  Pag.  5  -  COMUNE DI PALMIANO


